ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                        CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN

C                                    CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

                                                                     CNPJ: 08.221.145/0001-24
   E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com - SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br

                    Rua Professor Manoel Martiniano, 150, Centro, São João do Sabugi/RN

CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291

RESOLUÇÃO Nº 003/2022

Autoriza a baixa de bens móveis inservíveis do

patrimônio da Câmara Municipal de São João do

Sabugi/RN.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO

SABUGI/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e nos termos do art. 146 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam declarados como inservíveis para a Câmara Municipal de São

João do Sabugi/RN os bens móveis listados no Anexo I desta Resolução, por se

encontrarem em desuso.

Art. 2°. Fica o Presidente da Câmara Municipal autorizado a proceder à

baixa patrimonial dos bens de que trata o caput do art. 1º desta Resolução, os quais

fazem parte do patrimônio desta Câmara, que foram considerados inservíveis.

Art. 3°. Os bens descritos no Anexo I desta Resolução, após efetuada a

baixa nos registros patrimoniais, serão doados mediante prévia assinatura de Termo de

Doação, observando-se o disposto na Resolução nº 003/2020.

           Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, em 05

de maio de 2022.

APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO NETO
Presidente

ISAÍAS JOSÉ DO P. F. DE MORAIS
Vice-Presidente

ANDRÉ LUIZ FERNANDES DE MEDEIROS

1º Secretário
WILSON PEREIRA MARIZ JÚNIOR

2º Secretário

mailto:camaramunicipal-sjs@hotmail.com
http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br/

                            ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                        CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN

C                                    CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

                                                                     CNPJ: 08.221.145/0001-24
   E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com - SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br

                    Rua Professor Manoel Martiniano, 150, Centro, São João do Sabugi/RN

CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291

ANEXO I – RELAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM
Nº
PATRIMÔNIO

VALOR
R$

ESTADO DE
CONSERVAÇÃO

DESTINAÇÃO

01 Mesa com 02 gavetas,
medindo

100x60x74cm, cor
amarela

042200709

R$
106,00

Bom

Doação

02 Mesa com 02 gavetas,
medindo

100x60x74cm, cor
amarela

042200710

R$
106,00

Bom

Doação

03 Cadeira fixa 4 pés
sanfonada com

estofado cor vinho

034200606

R$
74,00

Bom

Doação

04 Cadeira fixa 4 pés
sanfonada com

estofado cor vinho

034200607

R$
74,00

Bom

Doação

05 Cadeira fixa 4 pés
sanfonada com

estofado cor vinho

034200608

R$
74,00

Bom

Doação

mailto:camaramunicipal-sjs@hotmail.com
http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br/